「ENEOS Green Station～里山だより～」より

2007年02月09日

当社ウェブサイトで「ENEOS Green Station～里山だより～」を公開

記者各位

当社ウェブサイトで「ENEOS Green Station～里山だより～」を公開

当社（社長：西尾　進路）は、この度、ウェブサイト(http://www.noe.jx-group.co.jp)にて、スペシャルコンテンツ「ENEOS Green

Station～里山だより～」（http://eneos.e-news.jp/company/csr/satoyama/satoyama.html）を公開し、当社グループの環境貢

献活動の一例を紹介しますのでお知らせいたします。

当社は、環境貢献活動の一環として、２００４年１１月から東京都が主催する「東京グリーンシップ・アクション」に参加していま

す。同活動では、典型的な里山の風景を残す｢図師小野路（ずしおのじ)歴史環境保全地域｣にて、地元農家の方々の指導のも

と、社員ボランティアが伝統的な農法による農業を体験するとともに環境保全に取り組んでおります。

「ENEOS Green Station～里山だより～」では、美しい里山の風景とともに、稲刈り・餅つきといった活動の様子を紹介するほ

か、伝統的な農法について、コラム形式の解説を掲載いたします。また、　　ＥＮＥＯＳ野球部大久保監督夫人で、タレントの大

東めぐみさんからのメッセージも寄せられています。

当社グループでは、これからも、ウェブサイトを通じて、環境貢献活動・ＣＳＲの取り組みなど様々な情報を発信することで、当

社グループの活動をより深く理解していただき、あらゆるステークホルダーから信頼される企業グループを目指してまいりま

す。

以上

http://www.noe.jxtg-group.co.jp/
http://eneos.e-news.jp/company/csr/satoyama/satoyama.html